
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Nazzareno De Franco  Silena Cingolani 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal    31.03.2011   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  elettorale -urp – abusivismo edilizio/abitabilità – tponomastica – amministrativo settore 2 
– sistema informativo – sistema informatico – sit 

Dalla Residenza Municipale, lì   28.03.2011

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal   31.03.2011   al   15.04.2011   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Totale Pag.  7

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     52    DEL    24/03/2011  

15°  CENSIMENTO  GENERALE  DELLA  POPOLAZIONE  E  DELLE 
ABITAZIONI  - 9 OTTOBRE 2011. COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE DI 
CENSIMENTO IN FORMA AUTONOMA E NOMINA DEL RESPONSABILE.    

L'anno  duemilaundici , il giorno  ventiquattro , del mese di  marzo , alle ore  17:30  in 
una Sala della Residenza comunale, con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, il 
COMMISSARIO STRAORDINARIO nell'esercizio delle competenze e dei poteri DELLA 
GIUNTA  COMUNALE,  conferitegli  dal  Presidente  della  Repubblica  con  decreto  del 
30/12/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista l'allegata proposta di delibera n.  55  predisposta in data  14/03/2011  dal Responsabile 
del Procedimento;

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   23/03/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03  dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere  irrilevante  per la Regolarità Contabile espresso in data  24/03/2011  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

         Assunti i poteri della Giunta comunale,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  55. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
assunti i poteri della Giunta

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 

T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
                                                                      

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   

.......................................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario n. 52 del   24/03/2011    Pag.  2 Delibera  del Commissario Starordinario n. 52 del   24/03/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     55    DEL    14/03/2011  

 15°  CENSIMENTO  GENERALE  DELLA  POPOLAZIONE  E  DELLE 
ABITAZIONI  - 9 OTTOBRE 2011. COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE DI 
CENSIMENTO IN FORMA AUTONOMA E NOMINA DEL RESPONSABILE.    

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO ANAGRAFE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:     Ester Brizzi  

....................................................................................................
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale  il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione 
per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio  2011-2013  e  la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e fino 
alla  data  di  approvazione  del  Piano Esecutivo  di  Gestione  2011,  all'assegnazione  delle 
risorse ai diversi settori dell'Ente;

Visto l’art. 50 del D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 30 luglio 2010, n. 122;

Vista la circolare dell’Istituto Nazionale di statistica n. 1, in data 20 dicembre 2010, 
avente  per  oggetto:  “15°  Censimento  generale  della  popolazione  e  delle  abitazioni  – 
Acquisizione delle Liste Anagrafiche Comunali”;

Vista la circolare  dell’Istituto Nazionale di statistica n. 3, in data 3 marzo 2011 avente 
per oggetto: “15° Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni – Costituzione 
degli Uffici Comunali di Censimento, nomina loro responsabili e tempi di erogazione dei 
contributi censuari.”;

Considerato che, a livello locale, ciascun Comune deve costituire l’Ufficio Comunale di 
Censimento (UCC).

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 52 del   24/03/2011        3 



Ritenuto di dover dare corso all’adempimento;

Rilevato  che  l'Ufficiale  d'Anagrafe  Sig.ra  Ester  Brizzi   possiede  le  competenze  e 
l'esperienza per dirigere l'U.C.C.

Ritenuto  opportuno  individuare  quali  altri  componenti:  i  dipendenti  dei  Servizi 
Demografici, il responsabile dei Servizi Informatici, il responsabile del Sistema informativo 
comunale,  un esperto del settore Urbanistica,  il responsabile per la Toponomastica, un 
Agente di P.M.  e i componenti del SIT;

Sentiti  i  Dirigenti  di  Settore  competenti  per l'indicazione  dei  nominativi  di  cui  al 
punto precedente;

Considerato che la spesa necessaria per gli adempimenti dell’Ufficio Comunale di 
Censimento trova finanziamento sui capitoli del bilancio 2011;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

Vista  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante:  “Nuove  norme  in  materia  di 
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”,  e 
successive modificazioni;

Visto:

– il D.Lgs. n. 267/2000;
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
– il Regolamento di contabilità
– l'art. 39 del C.C.N.L. stipulato il 14 settembre 2000, come modificato ed integrato 

dall’art. 16 del CCNL stipulato il 5 ottobre 2001;

Assunti i poteri della Giunta

D E L I B E R A

1) - di costituire l’Ufficio Comunale di Censimento per il 15 Censimento generale 
della  popolazione  e  delle abitazioni  in  forma autonoma presso i  Servizi  Demografici: 

2)  -  di  nominare  quale  responsabile  dell'U.C.C.  la   Sig.ra  Ester  Brizzi  Ufficiale 
d'Anagrafe e di demandare al nominato responsabile:

- L'organizzazione dell'U.C.C.
- L'attuazione  di  tutti  gli  adempimenti  disposti  dall'ISTAT  e  dall'Ufficio 

provinciale del Censimento, 
- la gestione dei fondi assegnati; 
- il rendiconto secondo le istruzioni emanate dall'ISTAT.

3) - di nominare quali componenti dell'U.C.C. i sigg.
- Fabiana Magi: Responsabile Ufficio Elettorale;
- Stefania Gianoli: URP;

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 52 del   24/03/2011        4 



- Paolo Turrini: Ufficio Abusivismo Edilizio – Abitabilità;;
- Antonella Villa: Ufficio Toponomastica;
- Gastone Mentani: Ufficio Amministrativo Settore 2
- Egidio Cecchini: Responsabile Sistema Informativo Comunale;
- Maria Giulia Prioli: Addetta al Sistema Informativo Comunale;
- Massimo Berni: Responsabile Sistema Informatico;
- Luca Ostan: Ufficio SIT;
- Alessandro Serpentini: Ufficio SIT;
- Stefano Venturini: agente di P.M.
- Alessandro Nicolini: istruttore contabile;

4)  -  di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è   la  Sig.ra  Ester  Brizzi 
Responsabile dell'Ufficio Anagrafe;

5) - di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Elettorale, 
URP, Abusivismo Edilizio/Abitabilità, Toponomastica, Amministrativo Settore 2, Sistema 
Informativo, Sistema Informatico, SIT;

6) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 52 del   24/03/2011        5 


